
 

AD\1013704CS.doc  PE521.662v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro mezinárodní obchod 
 

2013/2179(INI) 

17. 12 .2013 

STANOVISKO 

Výboru pro mezinárodní obchod 

pro Výbor pro rybolov 

k situaci a budoucím výhledům evropského odvětví rybolovu v souvislosti 

s dohodami o volném obchodu mezi EU a Thajskem 

(2013/2179(INI)) 

Navrhovatel: Jarosław Leszek Wałęsa 

 



 

PE521.662v02-00 2/4 AD\1013704CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1013704CS.doc 3/4 PE521.662v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro mezinárodní obchod vyzývá Výbor pro rybolov jako příslušný výbor, aby do svého 

návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. uznává obchodní, hospodářský a strategický význam Thajska pro EU a připomíná, že tato 

dohoda o volném obchodu je pro celé hospodářství EU velmi prospěšná; 

2. podporuje regionální integraci zemí sdružení ASEAN; konstatuje, že dohoda o volném 

obchodu s Thajskem je základním pilířem v tomto procesu s tím, že konečným cílem je 

v budoucnu dosáhnout uzavření takových dohod mezi jednotlivými regiony;  

3. žádá, aby výrobky z ryb, například tuňákové konzervy dovážené z Thajska, které mohou 

narušit evropskou produkci těchto výrobků a trh v této oblasti, byly považovány za citlivé 

výrobky; kromě toho se domnívá, že by jakákoli rozhodnutí týkající se přístupu thajských 

tuňákových konzerv a tuňákových výrobků měla být přijímána po důkladném posouzení 

dopadů a v úzké spolupráci s odvětvím rybolovu, aby tak byl analyzován a vyhodnocen 

dopad, který mohou tyto výrobky mít na zpracovatelský průmysl a na prodej výrobků 

z ryb a mořských plodů v EU; 

4. žádá, aby tuňákové konzervy a další výrobky z ryb dovážené z Thajska v podléhaly, 

pokud je to možné, stejným konkurenčním podmínkám jako evropské výrobky z ryb; 

domnívá se, že tento požadavek především znamená, že dohoda musí obsahovat obsáhlou 

kapitolu o obchodu a udržitelném rozvoji, v níž se Thajsko zaváže k dodržování, 

prosazování a uplatňování mezinárodně uznávaných pracovních norem zakotvených 

v základních úmluvách Mezinárodní organizace práce, včetně úmluv o nucené práci a 

o nejhorších formách dětské práce; dále se domnívá, že musí být přísně zajištěno 

dodržování lidských práv, ochrana životního prostředí, boj proti nezákonnému, 

nehlášenému a neregulovanému rybolovu a dodržování hygienických a fytosanitárních 

předpisů EU; domnívá se proto, že Komise by měla Evropský parlament pravidelně 

informovat o plnění výše uvedených povinností ze strany Thajska; 

5. žádá, aby u citlivých výrobků z ryb bylo bez výjimky zajištěno úplné dodržování 

důsledných a ucelených přísných pravidel původu a aby bylo přísně omezeno množství 

výrobků, jako jsou tuňákové konzervy, přičemž Thajsko je v tomto ohledu spíše 

zpracovatelskou zemí než rybolovnou oblastí; 

6. žádá Komisi, aby zajistila efektivní provádění nařízení o nezákonném, nehlášeném 

a neregulovaném rybolovu1 a zaručila, že výsledkem jednání o dohodě o volném obchodu 

bude výslovný odkaz na nařízení o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu 

uvedený v textu smlouvy; 

7. zdůrazňuje, že rozhodnutí Evropského parlamentu udělit souhlas s uzavřením dohody 

zohlední celkový výsledek jednání, včetně odvětví rybolovu. 



 

PE521.662v02-00 4/4 AD\1013704CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 17.12.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

22 

2 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

William (The Earl of) Dartmouth, Laima Liucija Andrikienė, Maria 

Badia i Cutchet, Nora Berra, Daniel Caspary, María Auxiliadora Correa 

Zamora, Andrea Cozzolino, George Sabin Cutaş, Marielle de Sarnez, 

Christofer Fjellner, Yannick Jadot, Bernd Lange, David Martin, Vital 

Moreira, Paul Murphy, Cristiana Muscardini, Niccolò Rinaldi, Helmut 

Scholz, Peter Šťastný, Robert Sturdy, Iuliu Winkler 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Catherine Bearder, Derk Jan Eppink, Béla Glattfelder, Syed Kamall, 

Peter Skinner, Jarosław Leszek Wałęsa 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Reimer Böge 

 
 


